№5-173-1702/2025
86МS0033-01-2025-000509-32
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

18 февраля 2025 года                                                                      город Когалым

Мировой судья судебного участка №2 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Красников С.С.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Айпина Артема Тихоновича, *привлекаемого к административной ответственности по ст.20.21 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

18.02.2025 в 00 часов 25 минут в г. Когалыме около первого подъезда дома 9 по ул. Молодежная, был выявлен Айпин А.Т., который находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, имел шаткую походку, невнятную, смазанную речь, изо рта исходил резкий запах алкоголя, внешне не опрятен (одежда пыльная, загрязнена), своим видом вызывал брезгливость и отвращение, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
Айпин А.Т. в судебном заседании вину признал.
Мировой судья, заслушав Айпина А.Т., исследовав материалы дела об административном правонарушении, считает, что Айпин А.Т. виновен в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, а именно в появлении на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Виновность Айпина А.Т. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела об административном правонарушении: протоколом 86 №297361 об административном правонарушении от 18.02.2025, в котором изложены обстоятельства совершения Айпиным А.Т. административного правонарушения, с данным протоколом он был ознакомлен, ему разъяснены права, предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ и ст.51 Конституции РФ; рапортом сотрудника полиции ОМВД России по г. Когалыму от 18.02.2025, который содержит сведения, аналогичные протоколу об административном правонарушении; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование от 18.02.2025; актом медицинского освидетельствования от 18.02.2025, из которого усматривается, что у Айпина А.Т. установлено состояние опьянения – 1,06 мг/литр; протоколом о доставлении (принудительном препровождении) лица в служебное помещение органа внутренних дел от 18.02.2025 и протоколом о задержании лица от 18.02.2025, из которых следует, что Айпин А.Т. был доставлен в ОМВД России по г. Когалыму и задержан 18.02.2025 в 01 час 15 минут, видеозаписью; копией протокола 86№297362.
Обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность в соответствии с ч.2 ст.4.2 КоАП РФ является признание вины.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер и степень опасности правонарушения, данные о личности и имущественном положении Айпина А.Т., состояние здоровья, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, и приходит к выводу о возможности назначения ему наказания в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.20.21, ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

признать Айпина Артема Тихоновича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
На основании ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При неуплате административного штрафа в срок сумма штрафа на основании ст.32.2 КоАП РФ взыскивается в принудительном порядке.
Банковские реквизиты для перечисления административного штрафа: Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080) Счет: 40102810245370000007 Банк: РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙК// УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу, номер счета получателя 03100643000000018700 БИК 007162163 ОКТМО – 71883000 ИНН 8601073664 КПП 860101001 КБК 72011601203010021140 УИН 0412365400335001732520105.
 Вещественное доказательство по делу DVD – диск с видеозаписью совершенного правонарушения, хранить при материалах дела.
Постановление может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные статьями 30.1, 30.2, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях путем подачи жалобы мировому судье или в Когалымский городской суд Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в течение 10 дней со дня вручения, получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                      С.С. Красников